
03.11.2023, 61
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.11.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело в педиатрии 

Председательствовал: Л. Б. Грачунова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Черемисинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Нургалиева
(И.О. Фамилия)

М. З. Ахметшина
(И.О. Фамилия)

О. В. Абрамова
(И.О. Фамилия)

Р. С. Слободчикова
(И.О. Фамилия)

А. В. Мадякина
(И.О. Фамилия)

С. Ф. Богданова
(И.О. Фамилия)

Г. И. Пахомова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.11.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 106 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
105 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллина Лилия Ришатовна 83%
2. Адагамова Олеся Валерьевна 95%
3. Алексеева Анастасия Алексеевна 70%
4. Ахатова Гульдания Данилевна 97%
5. Ахмадиева Резеда Динаровна 86%
6. Ахметзянова Илюса Наилевна 91%
7. Ахметова Гульшат Ильшатовна 98%
8. Ахметшина Гульфина Ирековна 96%
9. Ахтареева Виктория Марселевна 100%

10. Байкина Елена Сергеевна 98%
11. Буриева Лейло Шералиевна 77%
12. Валеева Лейля Наилевна 83%
13. Васылова Дина Ильдаровна 78%
14. Вафина Азалия Айратовна 92%
15. Владимирова Алсу Фатхелисламовна 98%
16. Володина Марина Игоревна 92%
17. Гайнетдинова Ильсина Равилевна 90%
18. Гайнутдинова Ильсеяр Габдулфартовна 100%
19. Гайсарова Алина Маратовна 95%
20. Галимова Энже Рамилевна 98%
21. Галиуллина Алина Рамилевна 93%
22. Галичанина Олеся Алексеевна 91%
23. Гатауллина Аделя Раилевна 98%
24. Гибадеева Альбина Анатольевна 91%
25. Гизатуллина Алина Серенадовна 95%
26. Голчина Мария Александровна 86%
27. Гордеева Ангелина Евгеньевна 81%
28. Давлетшина Айгуль Айратовна 88%
29. Ермолко Елизавета Александровна 87%
30. Загидуллина Зарина Рустамовна 96%
31. Загидуллина Ляйсан Ленаровна 97%
32. Зайнуллина Алина Владиславовна 86%
33. Закирова Назиля Рамилевна 83%
34. Заляева Ралина Наилевна 91%
35. Замалиева Айзиля Мунировна 90%
36. Зарипова Эндже Рашитовна 81%
37. Захарова Анастасия Игоревна 93%
38. Зигангирова Аделя Ренатовна 85%
39. Измайлова Ангелина Валентиновна 97%
40. Ильина Александра Николаевна 98%
41. Ильясова Эльмира Ягфаровна 92%
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42. Калимуллина Ангелина Михайловна 95%
43. Калиткина Илюза Ильдаровна 95%
44. Карпушина Светлана Михайловна 91%
45. Кудряшов Валерий Вячеславович 100%
46. Леонтьева Анна Сергеевна 98%
47. Лойченко Виктория Владимировна 97%
48. Макарова Анастасия Евгеньевна 97%
49. Маннанова Илюза Габдулфартовна 90%
50. Меджидова Айнур Фазаилевна 85%
51. Минеязова Лидия Мухаметфатыховна 96%
52. Миннуллин Ильсур Ильнурович 98%
53. Миннуллина Аделина Дамировна 87%
54. Мишкарева Яна Витальевна 90%
55. Мурлатова Екатерина Михайловна 88%
56. Мухаметзянова Алина Рашитовна 98%
57. Набиуллина Камилла Марселевна 83%
58. Набиуллина Камиля Ренатовна 97%
59. Набиуллина Рената Рамилевна 97%
60. Назартаганова Антонина Тарасовна 92%
61. Насрутдинова Эльза Ленаровна 91%
62. Насырова Эльза Маратовна 100%
63. Нигметзянова Наргиза Разилевна 80%
64. Низамиева Разиля Гарифулловна 91%
65. Низамова Айсылу Искандеровна 95%
66. Низамова Миляуша Равилевна 95%
67. Никитина Анита Николаевна 91%
68. Нугманова Альбина Василевна 97%
69. Нуриева Гузель Мударисовна 86%
70. Переверзева Аделина Денисовна 91%
71. Рамазанова Карина Камилевна 82%
72. Садриева Азалия Алмазовна 96%
73. Садыкова Раиля Зуфаровна 96%
74. Салеева Алсу Амировна 100%
75. Санатуллина Адиля Илфатовна 82%
76. Санникова Маргарита Константиновна 98%
77. Саттарова Венера Талгатовна 81%
78. Сафина Алина Ильфаковна 81%
79. Севастьянова Мария Игоревна 93%
80. Степанищева Владлена Алексеевна 86%
81. Тюменева Анастасия Алексеевна 81%
82. Уметбаева Камиля Ильдаровна 73%
83. Файзуллин Ильдар Рашитович 98%
84. Фалахова Алина Алмазовна 100%
85. Фасахова Гульназ Ильфатовна 73%
86. Хабибрахманова Динара Альбертовна 95%
87. Хаертдинова Гульшат Ринатовна 92%
88. Хайруллин Ильнур Илсурович 93%
89. Хайруллина Алла Ильгизаровна 100%
90. Хасанзянова Клавдия Павловна 87%

3



91. Ципляева Виолетта Сергеевна 93%
92. Чекушкова Виолетта Эдуардовна 78%
93. Шайхаттарова Инзиля Инсафовна 87%
94. Шакирзянова Алия Зульфатовна 96%
95. Шакиров Рустам Ильшатович 96%
96. Шакирова Алина Ильнаровна 96%
97. Шакирова Эльвина Ильясовна 90%
98. Шарапова Азалия Рамилевна 86%
99. Шарапова Лилия Мариховна 76%

100. Шафигуллина Ирина Евгеньевна 90%
101. Шигабутдинова Динара Ильнуровна 91%
102. Шириазданова Айзиля Айратовна 82%
103. Шириязданова Эндже Маратовна 97%
104. Хайретдинова Юлия Валерьевна 50%
105. Иванова Анастасия Романовна 36%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело в педиатрии

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллина Лилия Ришатовна Сдано
2. Адагамова Олеся Валерьевна Сдано
3. Алексеева Анастасия Алексеевна Сдано
4. Ахатова Гульдания Данилевна Сдано
5. Ахмадиева Резеда Динаровна Сдано
6. Ахметзянова Илюса Наилевна Сдано
7. Ахметова Гульшат Ильшатовна Сдано
8. Ахметшина Гульфина Ирековна Сдано
9. Ахтареева Виктория Марселевна Сдано

10. Байкина Елена Сергеевна Сдано
11. Буриева Лейло Шералиевна Сдано
12. Валеева Лейля Наилевна Сдано
13. Васылова Дина Ильдаровна Сдано
14. Вафина Азалия Айратовна Сдано
15. Владимирова Алсу Фатхелисламовна Сдано
16. Володина Марина Игоревна Сдано
17. Гайнетдинова Ильсина Равилевна Сдано
18. Гайнутдинова Ильсеяр Габдулфартовна Сдано
19. Гайсарова Алина Маратовна Сдано
20. Галимова Энже Рамилевна Сдано
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21. Галиуллина Алина Рамилевна Сдано
22. Галичанина Олеся Алексеевна Сдано
23. Гатауллина Аделя Раилевна Сдано
24. Гибадеева Альбина Анатольевна Сдано
25. Гизатуллина Алина Серенадовна Сдано
26. Голчина Мария Александровна Сдано
27. Гордеева Ангелина Евгеньевна Сдано
28. Давлетшина Айгуль Айратовна Сдано
29. Ермолко Елизавета Александровна Сдано
30. Загидуллина Зарина Рустамовна Сдано
31. Загидуллина Ляйсан Ленаровна Сдано
32. Зайнуллина Алина Владиславовна Сдано
33. Закирова Назиля Рамилевна Сдано
34. Заляева Ралина Наилевна Сдано
35. Замалиева Айзиля Мунировна Сдано
36. Зарипова Эндже Рашитовна Сдано
37. Захарова Анастасия Игоревна Сдано
38. Зигангирова Аделя Ренатовна Сдано
39. Измайлова Ангелина Валентиновна Сдано
40. Ильина Александра Николаевна Сдано
41. Ильясова Эльмира Ягфаровна Сдано
42. Калимуллина Ангелина Михайловна Сдано
43. Калиткина Илюза Ильдаровна Сдано
44. Карпушина Светлана Михайловна Сдано
45. Кудряшов Валерий Вячеславович Сдано
46. Леонтьева Анна Сергеевна Сдано
47. Лойченко Виктория Владимировна Сдано
48. Макарова Анастасия Евгеньевна Сдано
49. Маннанова Илюза Габдулфартовна Сдано
50. Меджидова Айнур Фазаилевна Сдано
51. Минеязова Лидия Мухаметфатыховна Сдано
52. Миннуллин Ильсур Ильнурович Сдано
53. Миннуллина Аделина Дамировна Сдано
54. Мишкарева Яна Витальевна Сдано
55. Мурлатова Екатерина Михайловна Сдано
56. Мухаметзянова Алина Рашитовна Сдано
57. Набиуллина Камилла Марселевна Сдано
58. Набиуллина Камиля Ренатовна Сдано
59. Набиуллина Рената Рамилевна Сдано
60. Назартаганова Антонина Тарасовна Сдано
61. Насрутдинова Эльза Ленаровна Сдано
62. Насырова Эльза Маратовна Сдано
63. Нигметзянова Наргиза Разилевна Сдано
64. Низамиева Разиля Гарифулловна Сдано
65. Низамова Айсылу Искандеровна Сдано
66. Низамова Миляуша Равилевна Сдано
67. Никитина Анита Николаевна Сдано
68. Нугманова Альбина Василевна Сдано
69. Нуриева Гузель Мударисовна Сдано
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70. Переверзева Аделина Денисовна Сдано
71. Рамазанова Карина Камилевна Сдано
72. Садриева Азалия Алмазовна Сдано
73. Садыкова Раиля Зуфаровна Сдано
74. Салеева Алсу Амировна Сдано
75. Санатуллина Адиля Илфатовна Сдано
76. Санникова Маргарита Константиновна Сдано
77. Саттарова Венера Талгатовна Сдано
78. Сафина Алина Ильфаковна Сдано
79. Севастьянова Мария Игоревна Сдано
80. Степанищева Владлена Алексеевна Сдано
81. Тюменева Анастасия Алексеевна Сдано
82. Уметбаева Камиля Ильдаровна Сдано
83. Файзуллин Ильдар Рашитович Сдано
84. Фалахова Алина Алмазовна Сдано
85. Фасахова Гульназ Ильфатовна Сдано
86. Хабибрахманова Динара Альбертовна Сдано
87. Хаертдинова Гульшат Ринатовна Сдано
88. Хайруллин Ильнур Илсурович Сдано
89. Хайруллина Алла Ильгизаровна Сдано
90. Хасанзянова Клавдия Павловна Сдано
91. Ципляева Виолетта Сергеевна Сдано
92. Чекушкова Виолетта Эдуардовна Сдано
93. Шайхаттарова Инзиля Инсафовна Сдано
94. Шакирзянова Алия Зульфатовна Сдано
95. Шакиров Рустам Ильшатович Сдано
96. Шакирова Алина Ильнаровна Сдано
97. Шакирова Эльвина Ильясовна Сдано
98. Шарапова Азалия Рамилевна Сдано
99. Шарапова Лилия Мариховна Сдано

100. Шафигуллина Ирина Евгеньевна Сдано
101. Шигабутдинова Динара Ильнуровна Сдано
102. Шириазданова Айзиля Айратовна Сдано
103. Шириязданова Эндже Маратовна Сдано
104. Хайретдинова Юлия Валерьевна Не сдано
105. Иванова Анастасия Романовна Не сдано
106. Нуриева Раиля Рамилевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело в педиатрии

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллина Лилия Ришатовна 09.11.2023
2 Адагамова Олеся Валерьевна 09.11.2023
3 Алексеева Анастасия Алексеевна 09.11.2023
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4 Ахатова Гульдания Данилевна 09.11.2023
5 Ахмадиева Резеда Динаровна 09.11.2023
6 Ахметзянова Илюса Наилевна 09.11.2023
7 Ахметова Гульшат Ильшатовна 09.11.2023
8 Ахметшина Гульфина Ирековна 09.11.2023
9 Ахтареева Виктория Марселевна 09.11.2023

10 Байкина Елена Сергеевна 09.11.2023
11 Буриева Лейло Шералиевна 09.11.2023
12 Валеева Лейля Наилевна 09.11.2023
13 Васылова Дина Ильдаровна 09.11.2023
14 Вафина Азалия Айратовна 09.11.2023
15 Владимирова Алсу Фатхелисламовна 09.11.2023
16 Володина Марина Игоревна 09.11.2023
17 Гайнетдинова Ильсина Равилевна 09.11.2023
18 Гайнутдинова Ильсеяр Габдулфартовна 09.11.2023
19 Гайсарова Алина Маратовна 09.11.2023
20 Галимова Энже Рамилевна 09.11.2023
21 Галиуллина Алина Рамилевна 09.11.2023
22 Галичанина Олеся Алексеевна 09.11.2023
23 Гатауллина Аделя Раилевна 09.11.2023
24 Гибадеева Альбина Анатольевна 09.11.2023
25 Гизатуллина Алина Серенадовна 09.11.2023
26 Голчина Мария Александровна 09.11.2023
27 Гордеева Ангелина Евгеньевна 09.11.2023
28 Давлетшина Айгуль Айратовна 09.11.2023
29 Ермолко Елизавета Александровна 09.11.2023
30 Загидуллина Зарина Рустамовна 09.11.2023
31 Загидуллина Ляйсан Ленаровна 09.11.2023
32 Зайнуллина Алина Владиславовна 09.11.2023
33 Закирова Назиля Рамилевна 09.11.2023
34 Заляева Ралина Наилевна 09.11.2023
35 Замалиева Айзиля Мунировна 09.11.2023
36 Зарипова Эндже Рашитовна 09.11.2023
37 Захарова Анастасия Игоревна 09.11.2023
38 Зигангирова Аделя Ренатовна 09.11.2023
39 Измайлова Ангелина Валентиновна 09.11.2023
40 Ильина Александра Николаевна 09.11.2023
41 Ильясова Эльмира Ягфаровна 09.11.2023
42 Калимуллина Ангелина Михайловна 09.11.2023
43 Калиткина Илюза Ильдаровна 09.11.2023
44 Карпушина Светлана Михайловна 09.11.2023
45 Кудряшов Валерий Вячеславович 09.11.2023
46 Леонтьева Анна Сергеевна 09.11.2023
47 Лойченко Виктория Владимировна 09.11.2023
48 Макарова Анастасия Евгеньевна 09.11.2023
49 Маннанова Илюза Габдулфартовна 09.11.2023
50 Меджидова Айнур Фазаилевна 09.11.2023
51 Минеязова Лидия Мухаметфатыховна 09.11.2023
52 Миннуллин Ильсур Ильнурович 09.11.2023
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53 Миннуллина Аделина Дамировна 09.11.2023
54 Мишкарева Яна Витальевна 09.11.2023
55 Мурлатова Екатерина Михайловна 09.11.2023
56 Мухаметзянова Алина Рашитовна 09.11.2023
57 Набиуллина Камилла Марселевна 09.11.2023
58 Набиуллина Камиля Ренатовна 09.11.2023
59 Набиуллина Рената Рамилевна 09.11.2023
60 Назартаганова Антонина Тарасовна 09.11.2023
61 Насрутдинова Эльза Ленаровна 09.11.2023
62 Насырова Эльза Маратовна 09.11.2023
63 Нигметзянова Наргиза Разилевна 09.11.2023
64 Низамиева Разиля Гарифулловна 09.11.2023
65 Низамова Айсылу Искандеровна 09.11.2023
66 Низамова Миляуша Равилевна 09.11.2023
67 Никитина Анита Николаевна 09.11.2023
68 Нугманова Альбина Василевна 09.11.2023
69 Нуриева Гузель Мударисовна 09.11.2023
70 Переверзева Аделина Денисовна 09.11.2023
71 Рамазанова Карина Камилевна 09.11.2023
72 Садриева Азалия Алмазовна 09.11.2023
73 Садыкова Раиля Зуфаровна 09.11.2023
74 Салеева Алсу Амировна 09.11.2023
75 Санатуллина Адиля Илфатовна 09.11.2023
76 Санникова Маргарита Константиновна 09.11.2023
77 Саттарова Венера Талгатовна 09.11.2023
78 Сафина Алина Ильфаковна 09.11.2023
79 Севастьянова Мария Игоревна 09.11.2023
80 Степанищева Владлена Алексеевна 09.11.2023
81 Тюменева Анастасия Алексеевна 09.11.2023
82 Уметбаева Камиля Ильдаровна 09.11.2023
83 Файзуллин Ильдар Рашитович 09.11.2023
84 Фалахова Алина Алмазовна 09.11.2023
85 Фасахова Гульназ Ильфатовна 09.11.2023
86 Хабибрахманова Динара Альбертовна 09.11.2023
87 Хаертдинова Гульшат Ринатовна 09.11.2023
88 Хайруллин Ильнур Илсурович 09.11.2023
89 Хайруллина Алла Ильгизаровна 09.11.2023
90 Хасанзянова Клавдия Павловна 09.11.2023
91 Ципляева Виолетта Сергеевна 09.11.2023
92 Чекушкова Виолетта Эдуардовна 09.11.2023
93 Шайхаттарова Инзиля Инсафовна 09.11.2023
94 Шакирзянова Алия Зульфатовна 09.11.2023
95 Шакиров Рустам Ильшатович 09.11.2023
96 Шакирова Алина Ильнаровна 09.11.2023
97 Шакирова Эльвина Ильясовна 09.11.2023
98 Шарапова Азалия Рамилевна 09.11.2023
99 Шарапова Лилия Мариховна 09.11.2023

100 Шафигуллина Ирина Евгеньевна 09.11.2023
101 Шигабутдинова Динара Ильнуровна 09.11.2023
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